
REGISTRO GENERALE N.  1487     del  29/12/2017

COPIA

n.  395     del  29/12/2017

SETTORE AFFARI GENERALI

UFFICIO SEGRETERIA

OGGETTO:

ACQUSITO TENDE PER I.C. DEL BENE  - CIG Z49218E22D

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1487 del 29/12/2017 - Pagina 1 di 4



RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 260 del 19.12.2017 , esecutiva ai  sensi  di  legge, con la quale si  dava indirizzo
al  Responsabile  del  Servizio  pubblica  istruzione  per  il  completamento  dell' acquisto  di  tende  ignifughe
oscuranti per le classi dell' Istituto comprensivo del Bene, nonché si assegnavano le risorse complessiva di €.
15.966,32 sul cap. 590.1 del bilancio corrente esercizio  per gli scopi di cui sopra;
CONSTATATA  la  possibilità  di  effettuare,  ai  sensi  di  legge,  acquisti  diretti  attraverso  il  Mercato  Elettronico  della
Pubblica  Amministrazione,  il  quale  permette  di  effettuare  ordini  da  catalogo  per  acquisti  sotto  soglia  di  prodotti  e
servizi offerti da una pluralità di fornitori, scegliendo quelli che meglio rispondono alle proprie esigenze  attraverso  le
modalità di ordine diretto d' acquisto (OdA) e della richiesta d' offerta (RdO);
CONSIDERATO che l' ordinamento vede sempre con maggior favore il ricorso al Mercato Elettronico e alle altre forme
di acquisto mediante strumenti telematici che consentono innegabili risparmi in termini di tempo e di risorse impiegate;
ESAMINATE, a tal scopo, le offerte economiche e le condizioni di vendita dei fornitori presenti sul Mercato Elettronico
ed  individuato,  tra  questi,  il  fornitore  ditta  CASA  DELLO SCAFFALE  SRL   ,  C.F./P.I  02811440730,  con  sede  in
TARANTO  via Campania, che risulta essere quello  che offre le condizioni di vendita più convenienti ed appropriate
alle esigenze richieste da questo Ufficio;
ATTESO che per  procedere  all' acquisto  in  argomento  occorre  impegnare  una  spesa  presunta  complessiva  pari  a  €
15.966,32 compreso di iva;
RILEVATA  l' opportunità  di  predisporre  la  documentazione  necessaria  all' avvio  della  procedura  di  OdA  –  Ordine
diretto di Acquisto;
DATO ATTO  che  la  liquidazione  avverrà  a  fornitura  avvenuta  e  a  presentazione  di  regolare  fattura  da  parte  del
fornitore ed all' esito dell' espletamento dei controlli previsti ex lege;
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. (Codice dei Contratti Pubblici);
dato  atto  che  ai  sensi  dell' articolo  80,  comma  1 del  D.lgs.  n.  118/2011,  dal  1°  gennaio  2015 trovano  applicazione  le
disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto;
Atteso che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, recentemente modificata dal decreto legge 6 luglio
2012, n. 95, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012, n. 135, nel favorire sempre di più il ricorso a centrali
di committenza e agli strumenti telematici di negoziazione (e-procurement), prevede:

· l' obbligo per gli enti locali di avvalersi delle convenzioni Consip ovvero di utilizzarne i parametri qualità prezzo
come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma (art. 26, comma 3, della legge n. 488/1999 e art. 1, comma
449, legge n. 296/2006). La violazione di tale obbligo determina, ai sensi dell' articolo  1,  comma  1,  del  d.L.  n.
95/2012 (L. n. 135/2012) e dell' articolo 11, comma 6, del d.L. n. 98/2011 (L. n. 115/2011), la nullità del contratto  e
costituisce illecito disciplinare nonché causa di responsabilità amministrativa;

· l' obbligo  per  tutte  le  pubbliche  amministrazioni  di  avvalersi  di  convenzioni  Consip  per  l' acquisizione  di
energia elettrica, telefonia fissa e mobile, gas, combustibile da riscaldamento, carburanti rete ed extra-rete (art.
1, commi 7-9, d.L. n. 95/2012, conv in legge n. 135/2012);

· l' obbligo per gli enti locali di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri
mercati elettronici istituiti ai sensi dell' art.  328 del  d.P.R.  n.  207/2010 per  gli  acquisti  di  beni  e  servizi  sotto
soglia  comunitaria  (art.  1,  comma  450,  legge  n.  296/2006,  come  modificato  dall' articolo  7,  comma  2,  d.L.  n.
52/2012,  conv.  in  legge  n.  94/2012).  Anche  in  tal  caso  la  violazione  dell' obbligo  determina  la  nullità  del
contratto  e  costituisce  illecito  disciplinare  e  causa  di  responsabilità  amministrativa,  ai  sensi  dell' articolo  1,
comma 1, del citato decreto legge n. 95/2012;

VISTO il  bilancio  di  previsione  esercizio  finanziario  2017,  approvato  con  deliberazione  C.C.  n  19/2017,  esecutiva  ai
sensi di legge;
RISCONTRATA ED ATTESTATA, ai sensi dell'art. 147 bis  del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del  presente
atto nonché la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;
RAVVISATA la necessità di provvedere al relativo impegno di spesa;
CONSIDERATO che la spesa in oggetto rientra nei dodicesimi disponibili;

     Visti:
·il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
· il vigente Regolamento di contabilità;
· Il redigendo Bilancio di previsione c.e.; 
· lo Statuto dell'Ente;
· il Decreto Sindacale n 16/2017 con il quale ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell' art. 50, comma 10, e

109, comma 2, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, nonché del vigente C.C.N.L. del  comparto  Regioni-Enti  locali,  lo

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1487 del 29/12/2017 - Pagina 2 di 4



scrivente è stato nominato responsabile del Servizio AA.GG.; 

DETERMINA
di procedere, per i motivi descritti in  premessa, tramite OdA sul  Mercato  elettronico  di  Consip  SpA,  all' acquisto  di
tende ignifughe oscuranti per le  classi dell' Istituto comprensivo del Bene, alle condizioni  risultanti  dall' offerta
della ditta CASA DELLO SCAFFALE SRL, C.F./P.I 02811440730,  con  sede  in  Taranto  via  Campania  nelle  quantità
indicate nell' ordine allegato alla presente;
DI IMPEGNARE, ai sensi dell' articolo 183 del d.Lgs. n  267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n.
118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi
in cui le  stesse sono esigibili:
Eserc. Finanz. 2017

Cap./Art. 590.1 Descrizione

Intervento Miss./Progr. PdC finanziario
Centro di costo Compet. Econ. Spesa non ricorr.
SIOPE 1201 CIG Z49218E22D CUP

Creditore Casa dello scaffale  SRL
Causale Tende a rullo i.c. del Bene 
Modalità finan. RISORSE GENERICHE 
Imp./Pren. n. 17/1277 Importo 15.966,32 Frazionabile in 12 ======

DI ACCERTARE,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  all' articolo  183,  comma  8,  del  d.Lgs.  n.  267/2000,  che  il  seguente
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Data emissione fattura Scadenza di pagamento Importo
Dicembre 2017 30GG DALLA FATTURA € 15.966,32

DI PROVVEDERE alla  liquidazione,  con  successivo  atto,  a  prestazione  avvenuta  e  a  presentazione  della  relativa
fattura;
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all' articolo 147-bis, comma
1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,  legittimità  e
correttezza  dell' azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio;
DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall' art. 147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000 e  dal
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all' impegno di cui sopra, non
comporta ulteriori riflessi diretti o  indiretti sulla situazione economico finanziaria o  sul patrimonio dell' ente e pertanto
sarà  sottoposto  al  controllo  contabile  da  parte  del  Responsabile  del  servizio  finanziario,  da  rendersi  mediante
apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  e  dell' attestazione  di  copertura  finanziaria  allegati  alla  presente
determinazione come parte integrante e sostanziale;
DI RENDERE noto ai sensi dell' art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è Dott.ssa  Grazia
Turco
DI DARE ATTO che la presente determinazione:

- è esecutiva dal momento dell' approvazione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;
- va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale;
- va pubblicata all' albo pretorio ON LINE di questo Ente per 15 giorni consecutivi;
- va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso il settore Segreteria.

Il presente  provvedimento  è  stato  redatto  in  conformità  agli  atti  e  nel  rispetto  della  legislazione  statale  e  regionale
vigente.

Il Responsabile del Servizio
Avv. Angela NOZZI

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1487 del 29/12/2017 - Pagina 3 di 4



COPIA Numero di Registro generale: 1487 Del 29/12/2017

Si attesta la regolarita' contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°,
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo
Impegni

12772017 1 590 1 1

Dati contabili:

Maruggio,   __________29/12/2017

IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO

GRECO COSIMOF.to Dott.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, è stata
pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi
al numero _____________________________

Data inizio pubblicazione: 02/02/2018 Il Responsabile delle Pubblicazioni

164

Fto. Dott.ssa TURCO GRAZIA

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto di regolarita', attestante la regolarita' tecnica, ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 267/2000.

NOZZI ANGELA

PARERE FAVOREVOLE

Maruggio,   __________29/12/2017

F.to AVV.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Maruggio. La firma autografa e' sostituita dalla
indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1487 del 29/12/2017 - Pagina 4 di 4




